
 
                                                                                        

 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 

Prot. n. (vedi data e segnatura)     

      

Alla docente 

Gussio Giuseppa 

 p.c. al DSGA 

  

Al sito web Albo on line 

 

  

OGGETTO: Decreto del Dirigente scolastico su lavoro agile del personale 

Docente in seguito all’applicazione del DPCM 3 novembre 2020 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vistoil DPR 275/99  

Visto il D.L.vo 165/01  

Visto il D.L.vo 81/08   

Visto il PTOF di Istituto  

Visto il protocollo di sicurezza di Istituto per lo svolgimento di attività in presenza in 

emergenza COVID19 di cui al prot. 4684 dell’11/09/2020 

Visto l’art. 263 del DL 34/20 convertito dalla L. 77 del 17 luglio 2020    

Visto il DM del Dipartimento Funzione Pubblica del 19 ottobre 2020  

Visto il DPCM 3 novembre 2020 pubblicato in GU il 4 novembre 2020 ed in vigore dal 6 

novembre 2020.  

Vista la nota Ministero dell’Istruzione prot. 1990 del 05 novembre 2020  

Vista la comunicazione pervenuta in data 25.01.2020; 

Considerato di dover garantire l’efficacia, l’efficienza ed il buon andamento dei servizi 

erogati dall’Istituto  

Considerato di dover altresì tutelare la salute e sicurezza di utenti, lavoratori e cittadini in 

merito alla emergenza sanitaria COVID19 in atto  

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 25/01/2021 - A  .21 .A - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


Considerato di dover tutelare prioritariamente, ai sensi del comma 1 lettera e) del DM 

DFP 19 ottobre 2020, particolari situazioni di salute di lavoratori e loro familiari per 

maggiore esposizione al rischio Covid, di distanza tra la zone di residenza o domicilio e la 

sede di lavoro, in relazione anche al numero e tipologia dei mezzi di trasporto utilizzati e 

dei relativi tempi di percorrenza, alla presenza nel medesimo nucleo familiare di figli con 

età minore di 14 anni  

Valutate le attività che possano essere svolte in lavoro agile compatibilmente con le 

potenzialità organizzative e con la qualità ed effettività del servizio erogato ai sensi 

dell'art.3 comma 1 lettera a) e comma 3 del DM DFP   19 ottobre 2020  

Considerato di dover garantire la migliore qualità del servizio possibile  

Considerato che l’Istituto è attrezzato per la trasmissione dalla sede scolastica della 

Didattica digitale integrata in modalità a distanza   

DECRETA   

  

la possibilità di adozione delle modalità di lavoro agile dal proprio domicilio con 

decorrenza 25.01.2021 sino a ulteriore comunicazione di pervenuto cambio di condizioni 

fattuali , per  la docente della Scuola primaria di Villongo Gussio Giuseppa alle seguenti 

condizioni:  

- dotazione di propria idonea attrezzatura digitale, di software e di adeguata 

connessione di rete presso il luogo di domicilio atti a garantire agli studenti la medesima 

qualità dell’attività assicurabile rispetto allo svolgimento della didattica digitale a distanza 

dalle sedi dell’Istituto;  

- disponibilità di adeguati locali ed impianti tecnici (elettrico, riscaldamento, 

illuminazione, areazione, servizi igienici ecc.) atti a garantire il rispetto delle norme di 

tutela della propria salute e sicurezza e la sufficiente riservatezza per il rispetto delle 

norme di tutela del segreto d’ufficio e dei dati personali di studenti e famiglie ; 

- rispetto delle indicazioni di sicurezza ; 

- rispetto e tutela dei dati personali secondo il regolamento GDPR e norme di 

Istituto pubblicate su sito, mediante software specifici di protezione, protezione password 

ed accessi non autorizzati ai propri dispositivi o materiali contenenti dati personali o 

informazioni oggetto del segreto d’ufficio ; 

- assenza di oneri e impegni a carico dell’Istituto e del relativo personale, ivi 

compresa l’assistenza tecnica su propri dispositivi e proprie connessioni di rete ; 

- pedissequo rispetto dell’orario di servizio, dell’orario di inizio e fine delle 

videolezioni, delle relative pause e di quant’altro previsto nel Patto di corresponsabilità, 

Regolamento di Istituto e Regolamento della Didattica Digitale integrata di Istituto.  

                                                                                        

    La dirigente scolastica                                                                                                             

  Maria Luisa Mastrogiovanni 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 25/01/2021 - A  .21 .A - U


		2021-01-25T12:25:42+0100
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




